
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 114 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO 
SITUATO NEL CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 90.

All'appello risultano:

Addì TRENTA NOVEMBRE DUEMILASEDICI, alle ore 21:45, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  114 DEL 30/11/2016 
 

 1

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELL'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPA RTAMENTO 

SITUATO NEL CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 90. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamata la normativa generale di riferimento: 

• Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”; 

• Legge Regionale 2/2003 “Norme per la promozione della cittadinanza e per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizio sociale”, in particolare l’art. 5 concernete “Interventi e 

servizi del sistema locale dei servizi sociali a rete”; 

• la Legge regionale 24/2001 e ssmm, riguardante la disciplina generale dell'intervento pubblico 

nel settore abitativo; 

• il “Regolamento comunale per le erogazioni di prestazioni sociali agevolate approvato con 

Deliberazione di Consiglio n. 36 del 28/06/2002; 

 

Considerato che, a seguito della ristrutturazione della "Casa del Custode" sita in Via Dallolio n. 90, 

il Comune di Castiglione dei Pepoli ha a disposizione un appartamento distribuito su un unico 

piano, composto da cucina, soggiorno, 2 camere e bagno, comodo ai servizi ed idoneo ad ospitare 

nuclei familiari con un massimo di 5 componenti; 

 

Dato Atto dell’impossibilità di rispondere alle situazioni di emergenza abitativa attraverso gli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica dal momento che il Comune di Castiglione dei Pepoli ha in 

proprietà pochi appartamenti adibiti ad abitazione e gli stessi sono stati tutti occupati in base alla 

graduatoria del bando comunale ex L.R. 24/2001;  

 

Rilevata l'esigenza di offrire alloggio idoneo ed integrato nel contesto sociale di appartenenza a 

nuclei familiari in condizioni di svantaggio sociale correlato, di norma, al basso reddito e/o a 

condizioni di marginalità e/o esclusione sociale; 

 

Visto il "Regolamento di gestione dell'appartamento comunale sito in via Dallolio n. 90 nel 

capoluogo" approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 49 del 30/09/2016; 

 

Tenuto Conto che nel succitato Regolamento vengono definiti  i criteri relativi a: 

• requisiti per l'assegnazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  114 DEL 30/11/2016 
 

 2

• modalità d'assegnazione; 

• durata dell'assegnazione; 

• assegnazioni straordinarie 

• casi di decadenza e revoca dell'assegnazione; 

 

Preso Atto della segnalazione pervenuta dall'Assistente Sociale che opera nel territorio del Comune 

di Castiglione dei Pepoli relativa al nucleo della Sig.ra A.P., della documentazione (attestazione 

ISEE) acquisita agli atti del competente ufficio, oltre alla verifica del possesso dei requisiti per 

l'assegnazione; 

 

Verificato  che il Servizio Sociale Territoriale ha inviato una segnalazione e, pertanto, non risulta 

necessario attribuire punteggi alle condizioni indicate nell'Art. 4 del Regolamento di gestione 

dell'appartamento; 

 

Riscontrata la necessità di rispondere alla situazione di emergenza abitativa del nucleo della  Sig.ra 

A.P., in cui è presente una persona disabile, in condizioni di svantaggio sociale ed a rischio di 

esclusione sociale; 

 

Acquisiti, in  base  all'art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i 

pareri come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 
1. Di Approvare l’assegnazione, per anni due, dell’appartamento situato nel Capoluogo in via 

Dallolio n. 90 a favore del nucleo A.P.; 

 
2. Di Demandare alla Responsabile dell'Area servizi generali, servizi sociali e alla persona  

l'adozione dei provvedimenti necessari al fine di assegnare l'appartamento e calcolare il 

contributo alle spese di gestione dell'alloggio; 

 
3. Di Rendere il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime, 

resa nei modi di legge. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  114 DEL 30/11/2016 
 

 3

 
 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 114 /GC del 30/11/2016

avente ad oggetto: A P P R O VA Z I O N E  D E L L ' A S S E G N A Z I O N E  T E M P O R A N E A 
DELL'APPARTAMENTO SITUATO NEL CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 
90.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 30/11/2016

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

APPROVAZIONE DELL'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO SITUATO 
NEL CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 90.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2016-12-02T14:13:00+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-02T14:33:29+0100
	DS User Private Key 0




